CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 205/2014

Limpeza  de  bueiros  pluviais  no
Loteamento  BNH  COAHAPAR,  na  Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal que viabilize à secretaria de
Habitação e Urbanismo uma operação de desentupimento e limpeza nos bueiros do
Loteamento BNH CAHAPAR  da Vila Pioneiro, entre as Rua Primeiro de Maio e São
Francisco Falso.

Esta solicitação se dá a pedido dos moradores,  que constataram o

entupimento de alguns bueiros durante a adequação da Rua Primeiro de Maio, em
um período de muitas chuvas que devido a forte enxurradas houve o deslocamento
de  muita  terra  para  dentro  das  galerias,  sendo  que  na  época  foi  alertada  a
administração por diversas vezes e nenhuma providencia foi tomada.

Observamos  em especial  nas  Ruas  Vereador  Francisco  Galdino  de
Lima, defronte ao numero 164, e também na Rua Vereador José Pedro Brum, onde
fomos em loco constatar o problema.

SALA DAS SESSÕES, 23 de abril de 2014.

VAGNER DE LABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br